
P R O T O K O Ł     Nr 3/2015

z  posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów w dniu  24.09.2015r. 

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji Małgorzata Jakubowska, powitała zebranych – lista 
obecności w załączeniu, po czym przedstawiła porządek obrad, który przyjęto w zaproponowanym  
brzmieniu:
1. Otwarcie
2. Ocena funkcjonowania Przedszkoli .
3. Ocena funkcjonowania szkół w tym przedstawienie faktur z przeprowadzonych remontów w 

szkołach.
4. Ocena organizacji dożynek gminnych.
5. Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015r.
6.   Wolne głosy i wnioski.

Ad.2.
Dyrektor GZOEiAO Ewa Zgolińska dostarczyła zestawienie szkół i przedszkoli z ilością dzieci w
oddziałach  na rok  szkolny 2015/2016, według którego omówiła  funkcjonowanie przedszkoli i
szkół.
Sytuacja przedstawia się następująco:
Przedszkole w Kołaczkowie - przyjętych 47 dzieci, utworzone 2 oddziały, 3 miejsca wolne.
Przedszkole w Sokolnikach - przyjętych 25 dzieci /zgłoszonych było 29 dzieci/, 1 oddział.
Niepubliczne Przedszkole we Wszemborzu - kl. „0”10 dzieci, Przedszkole – 14 dzieci, 2 oddziały.
5 godzin w przedszkolu jest niepłatnych, pozostałe godziny pobytu dziecka jest odpłatne, 1 zł za
godzinę.
Ilość  godzin  przebywania  dziecka  w  przedszkolu  deklarowali  rodzice.  Proponowane  godziny
otwarcia przedszkoli były od 6;00-17;30.
Przedszkole w Kołaczkowie jest czynne od 6;30-16;00, 
Przedszkole w Sokolnikach od 7;00-15;00  według zapotrzebowania.
Z terenu naszej  gminy do przedszkoli  w innych gminach uczęszcza  12  dzieci,  za  które  gmina
pokrywa  koszty utrzymania dziecka w przedszkolu.
Gmina otrzymuje dotację na jedno dziecko w wysokości 106zł.
W  dyskusji  przewodnicząca  zapytała  czy  odpłatność  jest  obowiązkowa,  czy  można  z  niej
zrezygnować, bądź przeznaczyć na dodatkowe zajęcia ponieważ w przedszkolach jest różnie.  
Radny Jan Przybylski zgłasza , duży nacisk w przedszkolu w Sokolnikach na wprowadzenie  nauki
j. angielskiego, inaczej rodzice mówią o przeniesieniu dzieci do Wrześni. 
Pytano  o  wykonane  remonty,  wyposażenie  przedszkoli  w  zabawki,  o  podawane  posiłki,
zagospodarowanie pomieszczeń w przedszkolu po wyprowadzeniu szkoły w Kołaczkowie.
P.  Zgolińska  wyjaśniła,  że  odpłatność  jest  obowiązkowa  i  nie  można  jej  przeznaczać  na  inne
zadania.  Dodatkowe zajęcia  mogą być  zorganizowane,  ale  przez  gminę  i  też  opłacane.  Inaczej
natomiast  jest  w przedszkolach prywatnych i  społecznych,  gdzie  obowiązują  inne  zasady i  nie
można  porównywać  z  przedszkolami  gminnymi.  Według  zapowiedzi  w  Przedszkolu  w
Kołaczkowie zmienią się warunki po wyprowadzeniu szkoły. Ma być przeprowadzony remont, a
także  zwiększy  się   dostęp  do   posiłków  dla  pozostałych  dzieci.  W okresie  wakacji  zostały
wykonane tylko drobne remonty w placówkach przedszkolnych. Zdaniem komisji należy rozważyć
wprowadzenie nauki  j.  angielskiego w przedszkolu przy odpowiedniej  grupie zainteresowanych
dzieci.  Również  należy  podjąć  działania  w  kierunku  wykorzystania  możliwości  pozyskania
środków  zewnętrznych  ,  z  programów  unijnych   ,  z  LGD  itp.   na  dodatkowe  zajęcia  czy
wyposażenie placówek.
Następnie  p.  Zgolińska przedstawiła  działalność szkół  podstawowych i  gimnazjum ,  liczebność
dzieci , oddziałów:

1. Gimnazjum – 183 uczniów, 7 oddziałów,
2. Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie – 74 dzieci, 4 oddziały



3. Szkoła Podstawowa w Borzykowie – 21 dzieci, 2 oddziały,
4. Szkoła Podstawowa w Sokolnikach – 139 dzieci, 8 oddziałów,
5. Szkoła Podstawowa w Bieganowie – 117 dzieci, 7 oddziałów,
6. Szkoła Podstawowa w Grabowie Król. – 144 dzieci, 8 oddziałów,
7. Społeczna  Szkoła Podstawowa we Wszemborzu – 56 dzieci , 5 oddziałów.

Ogółem 831 dzieci, oddziałów 46.
P. Zgolińska omówiła wykonane remonty w poszczególnych szkołach na podstawie załączonego 
zestawienia, oraz przedłożyła do wglądu rachunki za wykonane prace.
Podczas analizy dokumentów komisja stwierdziła , iż są wysokie koszty niektórych zadań oraz 
mało  czytelny opis rachunków, z których nie wynika jaki jest koszt zakupu materiału , robocizny, 
w jaki sposób wykonawca został wybrany. Komisja wnioskuje o szczegółowy opis wykonanych 
zadań na fakturach, oraz oczekuje  wyjaśnienia  pozycji dotyczących m.in. wymiany wykładziny 
podłogowej i wymiany lamp oświetleniowych w SP w Sokolnikach, wymiany drzwi w SP w 
Bieganowie, remontu pokoju nauczycielskiego w Gimnazjum.
Ad.4.
Stronę organizacyjną i wizualną dożynek gminnych oceniono bardzo pozytywnie. Stronę finansową
również. Jak podała p. skarbnik całkowity koszt dożynek wyniósł 17.381zł. Od sponsorów 
wpłynęło 11.000zł. Natomiast  z budżetu gminy pokryte zostały koszty w wysokości 6.381zł. 
Ad.5.
P. Skarbnik omówiła wykonanie budżetu gminy i zadań w I półroczu br. według dostarczonego 
opracowania. W informacji p. skarbnik podała, że dochody na plan 17.864.870,23 zostały 
wykonane w kwocie 10.150.583zł t.j. 56,82% z czego dochody bieżące w 57,28%, a dochody 
majątkowe w 19,40%. W dochodach na półrocze utworzyła się nadwyżka z uwagi na wpływ 
dodatkowych dochodów,  oraz realizację niektórych zadań w drugim półroczu.
Wydatki na plan 19.775.114,23 zrealizowano w kwocie 8.751.967,28 tj. w 44,26% w tym wydatki 
bieżące w 50,50% w wydatki majątkowe w 11,20%. P. skarbnik stwierdza prawidłowy przebieg 
realizacji budżetu w pierwszym półroczu. Problem natomiast widzi  w gospodarce odpadami,  
ponieważ przy tak dużej  ilości zbieranych odpadów zakłada się , że zabraknie około 120 tys. zł do 
zawartej umowy z PUK na wywóz odpadów.
W dalszej części członkowie komisji zwracali się o przedstawienie bliższych wyjaśnień w 
niektórych pozycjach np. różnicy w kosztach utrzymania szkół, składu komisji urbanistycznej, 
pytano o wydatki mieszkaniowe nauczycieli, gdzie są ujęte koszty administracyjne pracownika 
gospodarki odpadami, na jakim etapie jest modernizacja oświetlenia ulicznego, kiedy ruszy budowa
kanalizacji sanitarnej w Kołaczkowie i Borzykowie, o rozbudowę oczyszczani w Kołaczkowie, 
wprowadzenie  ulg podatkowych, odpracowanie zadłużeń. Padła też propozycja powrotu do 
wcześniejszej godziny posiedzeń z uwagi na możliwość uzyskania wyjaśnień od pracowników w 
godzinach pracy. 
Do poruszonych spraw odniosła się p. skarbnik i udzieliła wyjaśnień.
Radny Mariusz Gomulski poruszył temat diet radnych. Zaproponował ustalić dietę jedną w 
wysokości 300zł do końca roku, bez różnicowania, by nie kumulować dodatkowych kosztów, 
ponieważ są inne pilniejsze wydatki jak braki środków w gospodarce odpadami, potrzeba remontu 
hali sportowej itp.
Przewodnicząca komisji oznajmiła, że temat diet radni uważają za uzgodniony i zamknięty.
Na tym posiedzenie zakończono. Godz. 18;120.
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